RESULTADO DO EDITAL CD 01/2018

A ASSOCIAÇÃO CULTURAL DE APOIO AO MUSEU CASA DE PORTINARI – ORGANIZAÇÃO SOCIAL
DE CULTURA, gestora das ações do Sistema Estadual de Museus (SISEM-SP) através do
Contrato de Gestão n.º 05/2016 firmado com o Governo do Estado de São Paulo, torna público
a lista dos 06 projetos selecionados para compor a programação de itinerâncias do SISTEMA
ESTADUAL DE MUSEUS DE SÃO PAULO (SISEM-SP), sob a coordenação da Unidade de
Preservação do Patrimônio Museológico, vinculado à Secretaria da Cultura do Estado de São
Paulo.

Confira os 06 projetos selecionados e seus proponentes:

ATENÇÃO: Os proponentes selecionados deverão encaminhar à Associação Cultural de Apoio
ao Museu Casa de Portinari, em no máximo 30 (trinta) dias corridos, os documentos
necessários para formulação contratual, conforme estabelecido no Edital CD – 01/2018, item
10. Da Contratação.

MACRORREGIÃO PROJETO PROPONENTE

1 (Presidente Prudente,
Bauru, Marília)

Descobertas: Olhares de uma residência
artística no Juquery

Trapézio Produções
Culturais Ltda.

2 (São José do Rio Preto,
Barretos, Araçatuba)

Memórias afetivas e a cultura do café na
Região Noroeste Paulista

Evandro Junior Ferreira da
Silva.

3 (Franca, Ribeirão Preto,
Central)

Ser Naif Larissa Rizzatti Gomes.

4 (Campinas) Hiléia
Stop Motion Editoração
Ltda ME.

5 (São José dos Campos,
Baixada Santista e RMSP)

A bola
Fundação Casa Grande -
Memorial do Homem Kariri.

6 (Sorocaba, Registro,
Itapeva)

Arte Africana nos Trópicos: máscaras e
estatuetas

Kura By Camila Yunes Art
Advising Cultural Ltda.